
Mateřská škola Jičín, J. Š. Kubína 465 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

1. V souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

se do mateřské školy přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 

roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 

pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu, nebo 

jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, systémem podle věku, od 

nejstaršího směrem k nejmladšímu, do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku. 
 

Školské spádové obvody: 
Sedličky, Soudná 

Ulice: Argonská, B. Čeňka, Bolzanova, Čelišova, Československé armády, Dukelská, 

Dvořákova, Erbenova, Fibichova, Foersterova, Hviezdoslavova, Jakubcova, Jarošov, 

Jarošovská, Jaselská, J. Š. Kubína, Kollárova, Krátká, Křídlova, Kukulova, L. Janáčka, M. 

Koněva, Máchova, Markova, Na Tobolce, Novoveského, Pod Čeřovkou, Prachovská, 

Seifertova, Skautská, Smetanova, Šrámkova, Štrauchova, U Lomu, V. Dobiáše, Vrcha a 

Železnická. 

 

2. Děti, které dosáhnou třetího věku do 31.12.2023, pro něž je mateřská škola 

spádová. Systémem podle věku od nejstaršího po nejmladší. 

3. Děti, které před začátkem školního roku 2023 – 2024 dosáhnou třetího roku věku, 

pro něž není mateřská škola spádová, systémem podle věku od nejstaršího 

k nejmladšímu. 

4. Děti, které před začátkem školního roku 2023-2024 nedosáhnou třetího roku,  

budou zařazeny do třídy s polodenním provozem, systémem od nejstaršího po 

nejmladší. 
 

 

 

Monika Vitvarová 

ředitelka školy 

 


